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اقتصادی

ثبت 8 میلیون شغل صنعتی

بهره برداری از ۱۱۰۰ پروژه عمرانی

رکورد اشتغال صنعتی شکسته شد

تعداد شاغلان صنعتی در سالی که گذشت، در مقایسه با سال 1401، 3.2 درصد، 
1400، 4.06 درصد و در مقایسه با سال 1399، آخرین سال فعالیت دولت گذشته، 

6.4 درصد افزایش یافته است.
اشتغال خالص صنعتی ایجاد شده در دولت سیزدهم تا سال گذشته بالغ بر نیم 
میلیون شغل بوده، در حالی که این تعداد در 4 سال دولت دوازدهم 322 هزار شغل 
بوده است. سال 1402، بازار کار، یک سال مانده به اتمام فعالیت دولت سیزدهم، 
تقریباً به تمامی اهداف برنامه ریزی شده خود آن هم در سایه مدیریت شهید 

آیت الله ابراهیم رئیسی دست یافت.
ارزیابی داده های مرکز آمار ایران از وضعیت بازار کار سال گذشته نشان می دهد که 
در این سال به نسبت سال گذشته، سهم اشتغال در بخش های صنعت و خدمات 
با افزایش مواجه شده است. و به ترتیب با رشد 01 درصدی و 0.3 درصدی روبه رو 
شده اند. براین اساس سهم اشتغال صنعتی در سال گذشته در ایستگاه 37.9 
درصدی قرار گرفت و اشتغال خدماتی نیز به مرز 52 درصد رسید. سهم اشتغال 

خدمات در سال گذشته به 51.9 درصد افزایش یافت.
تعداد شاغلان صنعتی در سال گذشته در کانال 8 میلیون نفر تثبیت شدند.پارسال 
8 میلیون و 251 هزار و 408 شاغل در بخش صنعت فعالیت کردند که این نخستین 
باری بود که در پایان یک سال این تعداد شاغل صنعتی در کشور مشغول به فعالیت 
بودند. در سال 1402 نسبت به سال 1401، 288 هزار و 325 شغل جدید در بخش 
صنعت ایجاد شده و به نسبت سال 1400، 321 هزار و 969 شغل و در مقایسه با سال 
1399، 502 هزار 893 شغل ایجاد شده است. به عبارتی در طی سه سال، بالغ بر 
نیم میلیون اشتغال صنعتی در دولت سیزدهم نسبت به دولت دوازدهم ایجاد 
شده است. این رشد معادل 6.4 درصد بوده است. این در حالی است که در دولت 
دوازدهم، طی 4 سال، 322 هزارو 409 فرصت شغلی صنعتی ایجاد شد. داده ها 
یک نشانی را ارائه می کنند و آن این است که در سه سال اول دولت سیزدهم، رشد 
تعداد اشتغال خالص صنعتی ایجاد شده نسبت به 4 سال دولت دوازدهم، 55 

درصد بیشتر بوده است.
میانگین سهم اشتغالزایی صنعتی از اشتغال کشور در سه سال نخست دولت 
سیزدهم، 33.7 درصد بوده، اما میانگین سهم اشتغالزایی دولت دوازدهم طی 
4 سال، 32.4 درصد بوده است. به بیانی دیگر، میانگین سهم اشتغالزایی صنعتی 
در دولت سیزدهم علی رغم یک سال کمتر نسبت به دولت دوازدهم، 1.3 درصد 

بیشتر بوده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در سال گذشته 1100 پروژه عمرانی به 
ارزش بیش از 500 هزار میلیارد تومان در کشور به بهره برداری رسید.

داوود منظور با بیان اینکه شهید رئیسی پروژه هایی را افتتاح کرد که بعضاً 30 سال 
از زمان شروع آنها گذشته بود، ادامه داد: همچنین خیلی از پروژه ها هم تکمیل 
و آماده شده تا در سال 1403 به بهره برداری برسد. منظور گفت: برای امسال هم 
برنامه ریزی شده که حداقل 1000 پروژه عمرانی دیگر هم به بهره برداری برسد که 

زمان بندی و تأمین منابع آنها انجام شده است.

اشتغال

آزادراه شیراز-اصفهان به طول 370 کیلومتر 
بخش مهمی از کریدور آزادراهی شمال-جنوب  
اســت که نقش هدایت ترانزیت را از مرکز 

کشور به سمت جنوب و بالعکس عهده دار 
است. آزاد راه شیراز- اصفهان پس از 10 سال 
در دولت سیزدهم به بهره برداری رسید. این 
آزادراه استراتژیک را سید ابراهیم رئیسی، 
گذشته  ســال  مهر  در  شهید  رئیس جمهور 
ــردد یک  افتتاح کــرد و در نـــوروز امسال با ت

میلیون و 400 هزار خودرو همراه شد.
مجری شرکت ساخت، احــداث و نگهداری 

آزادراه شیراز- اصفهان با بیان اینکه سهم وزارت 
راه وشهرسازی در این پروژه حدود 70 درصد 
بوده است، گفت: سهم پیمانکاران در این 
پــروژه حــدود 30 درصــد اســت، در صورتی که 
دولت سهم آورده خود را بیاورد، ظرف3 تا 4 

ماه آینده زیر بار ترافیکی می رود.
وی بیان کرد: برای تکمیل قطعه 7، یک هزار و 
400 میلیارد تومان اعتبار لازم است که تاکنون 
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تکمیل کریدور ترانزیتی شمال-جنوب 
با ساخت آزاد راه شیراز-اصفهان
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پیمانکاران سهم 30 درصــدی خود را که  800 
میلیارد تومان است پرداخت کرده اند و دولت 
هم تا به امروز 30 میلیارد تومان تزریق کرده 

است.
وی توضیح داد: قطعه 7 آزاد راه اصفهان- شیراز، 
»اتصال آزاد راه به بزرگراه شیراز- سپیدان« را 

انجام می دهد.
مجری شرکت ساخت و احداث آزادراه شیراز-
 اصفهان در خصوص تکمیل کریدور شمال-
جنوب همزمان با اتمام تمامی قطعات این 
آزاد راه گفت: در قطعه 8، آزاد راه اصفهان- شیراز 
به بوشهر متصل می شود که زمینه ساز تکمیل 
کریدور شمال- جنوب است. وی با بیان اینکه 
با تکمیل قطعه 8 و اتصال آن به بوشهر و در 
نهایت عسلویه، قطعه اصلی از کریدور شمال-
 جنوب تکمیل می شود، گفت: در حال حاضر 
مراحل اولیه و طراحی قطعه 8 آزاد راه شیراز-
 اصفهان به اتمام رسیده است و منتظر تأمین 

اعتبار و آورده دولت هستیم.
 

اهم عملکرد ترابری در ۱۰۰۰ روز
دستاوردهای قابل توجهی در بخش جاده ای 
توسط دولــت سیزدهم )از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم تا پایان فروردین ماه 1403( 

تحقق  یافته است.
ــی،  ــاس ایــن آمــارهــا، در بخش آزادراهـ بر اس
احــداث و بهره برداری از باند رفت منطقه 2 
آزادراه تهران- شمال به طول 22 کیلومتر به 
ارزش روز 8.2 همت، احداث و بهره برداری 
ــدوده  ــح ــان تــا م ــه ــف ــراز- اص ــی از آزادراه ش

»ایزدخواست« به طول 212 کیلومتر به ارزش 
روز 25 همت و احداث و بهره برداری از آزادراه 
رودبار- منجیل به طول 8.2 کیلومتر با اعتبار 

2.4 همت صورت گرفته است.
همچنین احداث، تکمیل و بهره برداری بیش 
از 2 هــزار و 500 کیلومتر بزرگراه و راه اصلی 
طی دولت سیزدهم تحقق یافته است که از 
مهم ترین آنها می توان به مــواردی همچون 
افتتاح محور پاتاوه -ده دشت به طول 136 
کیلومتر، بهره برداری از کریدور بزرگراهی نوار 
ساحلی جنوب کشور به طول 76 کیلومتر، 
بهره برداری از کریدور بزرگراهی غرب کشور به 
طول 60 کیلومتر، بهره برداری از قطعه چهارم 
باند دوم محور بابامیدان- گچساران و عملیات 
اجرایی تقاطع غیرهمسطح »وحدتیه« به 
طول 60 کیلومتر، بهره برداری از محور بیجار-
بهره برداری  کیلومتر،   27 طــول  به   زنجان 
از محور بهسازی راه اصلی چابهار- زاهدان 
به طــول 25 کیلومتر، بهره برداری از محور 
جهرم-لار- بندرعباس به طول 20 کیلومتر، 
بهره برداری از محور سربیشه-درح-ماهیرود-

میل78 به طــول 20 کیلومتر، بهره برداری 
از باند دوم شازند-ازنا به طول 17 کیلومتر و 
مسیر بزرگراهی قم-کهک به طول 17 کیلومتر 

اشاره کرد.
عــلاوه بــر ایــن، احـــداث و آسفالت راه هــای 
روســتــایــی در روســتــاهــای بـــالای 20 خــانــوار 
ــزار و 787 کیلومتر از دیگر  بــه مــیــزان 6 ه
دستاوردهای دولت مردمی در هزار روز خدمت 

بوده است.

پالایشگاههاینفتترمزتخلفمونتاژکارانکشیدهشد تحققبهینهسازیدر
دولت شهید ابراهیم رئیسی، در1000 روز خدمت خود به مردم، 
کارنامه ای را بر جای گذاشت که در ذهن خیلی از افراد ماندگار 
شــده اســت. در دولــت هــای گذشته، هیچ کس نمی توانست 
مطالبات خود را از مونتاژکاران دریافت کند و همواره حق با آنها 

)مونتاژکاران( بود.
در دولت روحانی شاهد جولان خودروسازان داخلی هم بودیم؛ 
هر توجیه و ادعایی که ایران خودرو و سایپا داشتند، دولت وقت 
می پذیرفت و مردم هم به اجبار باید به آن تن می دادند اما دولت 
سیزدهم اجازه نداد چنین رویه ای حداقل در این 1000 روز خدمت 
تکرار شود. دولت سیزدهم بارها جلوی گرانفروشی مونتاژکننده 
خودرو را گرفت و حتی آنهایی که زیاده خواهی کردند، مجبور به 
پرداخت جریمه و برگشت پول شدند. شرکت بهمن موتور به 
خاطر محرز شدن گرانفروشی اش، محکوم به پرداخت بیش از 
5 هزار میلیارد تومان خسارت شد. دو شرکت مدیران خودرو و 
کرمان موتور هم درمجموع به پرداخت بیش از 2هزار و 500 میلیارد 
تومان و بازگرداندن اضافه دریافتی از مشتریان محکوم شدند. بر 

این اساس در دولت شهید رئیسی ثابت شد که سه مونتاژکننده 
خودرو در حق مردم اجحاف و پول بیشتری را دریافت کرده اند 
و باید رضایت مشتریان را کسب کنند. این حکم ها در شرایطی 
ابلاغ شده که مونتاژکنندگان با شیوه های مختلف و تطمیع 
برخی از تصمیم گیرندگان، می خواستند بی گناهی شان ثابت 
شود و مشمول هیچ جریمه ای نشوند. اما از آنجا که سلامت 
اداری و نیروی انسانی خط قرمز شهید جمهور بود، مسیر قانونی 
در مورد سه شرکت یاد شده طی شد و آنها ملزم به پرداخت جریمه 
و کسب رضایت مردم شدند. موارد مشابه این امر در دولت روحانی 
هم اتفاق افتاد اما در نهایت دست مردم از گرفتن حق شان کوتاه 
شد و هیچ خسارتی هم پرداخت نشد. از زمانی که دولت شهید 
رئیسی فعالیت خود را آغاز کرد، شرکت های مونتاژکننده خودرو 
و خودروسازان سعی کردند روال گذشته خود را تغییر دهند و در 
مسیری قرار بگیرند که رضایت مردم به دست آید و مردم برای 
دادخواهی روبه روی ساختمان وزارت صمت قرار نگیرند؛ هر چند 

که برخی از مدیران شیطنت هایی داشتند.

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، از زمان 
آغازبه کار دولت سیزدهم تا امــروز )حــدود سه سال( با صدور 
خدمات فنی - مهندسی برای نخستین بار در کشور در پروژه 
فراسرزمینی ال پالیتوی ونزوئلا، امضای تفاهمنامه و قراردادهای 
تکمیل   کــشــور،  پالایشی  ظرفیت  توسعه  زمینه  در  مختلف 
ح هــای توسعه پالایشگاهی و فــراهــم کــردن زمینه اجــرای  طــر
ــوره، توسعه زیرساخت های  واحــدهــای ارتقای کیفی نفت ک
صنعت انتقال نفت و فرآورده کشور، نوسازی ناوگان حمل ونقل 
فــرآورده و همکاری با شرکت های دانش بنیان، توانسته  است 
گام های مؤثری در زمینه توسعه و نوسازی زیرساخت های این 

صنعت بردارد.
پــالایــش و پخش  ــرژی و فعالیت شــرکــت ملی  انـ بیشترین 
فرآورده های نفتی در زمان فعالیت دولت سیزدهم تاکنون، بر 
اجرای طرح های کیفی سازی و بهینه سازی در پالایشگاه های نفت 

کشور متمرکز شده بود.
ــالاری، مدیرعامل شــرکــت ملی پــالایــش و پخش  ــ جلیل س

فرآورده های نفتی ایران، گفت: با توجه به چالش هایی که در 
زمینه تولید نفت کوره وجود دارد، همچنین ملزم کردن قانون 
بودجه به اختصاص 40درصد از سود سهام شرکت های پالایشی 
به اجرای طرح های توسعه ای، امیدواریم به اجرای این طرح ها 

سرعت بخشیده شود. 
سالاری اجرای طرح های توسعه ای در همه زمینه ها را تأمین کننده 
امنیت تولید در مجموعه های تولیدی دانسته و با اشــاره به 
هزینه های تحمیلی ناشی از حمل  و انتقال نفت کوره و نگهداری 
آن در کشتی اعلام کرده بود: ما برای ارائه نفت کوره در بازارهای 
صادراتی نیز مشکل داریم و استانداردهای محیط زیستی استفاده 
از آن را محدود کرده است و نگهداری آن نیز هزینه های هنگفتی را 

به دولت و سهام داران شرکت ها تحمیل می کند.
سالاری افزود: دولت سیزدهم همچنین به منظور اجرای تکالیف 
ح های توسعه ای  ــرای طر این قانون، 20 میلیارد دلار را به اج
پالایشگاهی به منظور توسعه کمّی و کیفی فرآورده های تولیدی 

اختصاص داد.


